

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI GENOVA

Riunione della Giunta Camerale di lunedì 12 maggio 2025 - Ore 15.06

Presenti	Assenti			
*		Sig. Luigi ATTANASIO	-	Presidente
*		Sig. Alessandro CAVO	-	Vicepresidente Vicario
*		Dott.ssa Paola NOLI	-	Vicepresidente
*		Sig. Paolo CORSIGLIA		
	* [Dott. Stefano MESSINA		
	*	Sig. Giovanni MONDINI		
*		Dott. Felice NEGRI		
*		Sig. Massimiliano SPIGNO		
*		Dott. Massimiliano TUMIATI	-	Presidente Revisori dei Conti
*		Dott. Gian Alberto MANGIANTE	-	Revisore dei Conti
	*	Dott. Riccardo SCARPULLA	-	Revisore dei Conti
*		Dott. Maurizio CAVIGLIA	-	Segretario Generale

Assistono il Segretario Generale il Dirigente Vicario, Dott. Marco Razeto e la sig.ra Angela Modestini. Partecipa alla riunione l'ing. Filippo Delle Piane, in qualità di Presidente della Consulta per le infrastrutture e l'urbanistica.

OGGETTO: Tavolo di promozione: Festival della Bioetica, Istituto Italiano di Bioetica (Rapallo, 29 e 30 agosto 2025).

Il PRESIDENTE riferisce:

Il 29 ed il 30 agosto, Rapallo si presta ad ospitare il "Festival della Bioetica", noto appuntamento di vivace confronto promosso dall'Istituto Italiano di Bioetica.

La manifestazione, giunta alla sua IXº edizione, sarà dedicata alla "Fraternità", tematica universale declinata in chiave interdisciplinare, abbracciando la stessa ambiti quali l'etica, il sociale, la politica, l'antropologia, l'economia, la filosofia e la religione; tale confronto sarà veicolato attraverso seminari, tavole rotonde, dibattiti e performance artistiche.

In considerazione della rilevanza dell'evento, coerentemente con le posizioni assunte per gli scorsi anni, il Relatore propone alla Giunta di inserire l'iniziativa nel Programma annuale del Tavolo di Promozione per il 2025, nell'ambito del contributo assegnato all'Azienda Speciale WTC Genoa.

LA GIUNTA CAMERALE

Udita l'esposizione del Relatore;

Confermata la valutazione positiva circa i contenuti e le finalità del festival in oggetto;

Unanime,

delibera

di prendere atto favorevolmente dell'inserimento dell'iniziativa nel programma 2025 del Tavolo di Promozione la cui realizzazione è stata affidata, tramite apposito contributo, all'Azienda Speciale WTC Genoa.

f.to Sig. Luigi Attanasio

Il Segretario Generale f.to Dott. Maurizio Caviglia

